furis et penis conuenientibus obseruare mandare, ac alias super hijs oportune prouidere de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur, qui diuini cultus augmentum, ecclesiarum et Cleri libertatem, animarumque salutem tota mente appetimus, huiusmodi supplicationibus inclinati, uoluntatem, ordinationem et decretum predicta, ac prout illa contingunt in dicto Instrumento contenta, et inde secuta quecumque rata habentes et grata, auctoritate apostolica ex certa scientia confirmamus, et presentis scripti patrocinio comunimus, ac suppletes omnes et singulos defectus, si qui forsan interuenerint in eisdem, mandantes nichilominus et eadem auctoritate districte precipientes, omnia et singula premissa in dicto Instrumento contenta huiusmodi tam per Clericos, quam laicos, et alios quoscumque sub excommunicationis, suspensionis et interdicti ac maledictionis eterne, a quibus nisi in mortis articulo absolui non possint, nisi per Romanum Pontificem, ac omnium beneficiorum et feudorum, et aliorum ecclesiasticorum et secularium dignitatum et honorum priuationis et perditionis penis, quas omnes, et singulos supradictos, et alios quoslibet rebelles, cuiuscumque status, gradus uel condicionis fuerint, eo ipso incurrere uolumus, immobiliter obseruari, decernentes irritum et inane quicquid secus contigerit attemptari, premissa omnia sub excommunicationis pena mandauimus immobiliter obseruari, Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus apostolicis, quodque ordinario predicta quandoque fuerint attemptata, ceterisque contrariis quibuscumque. Tenor uero predictus talis est. (Urk. Nr. XLII.) Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis, communicationis, suppletionis, mandati, uoluntatis et constitutionis infringere, uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Rome apud sanctum Petrum, Anno Incarnacionis dominice Millesimo, quadringentesimo quinquagesimo Secundo, Idibus Martis, Pontificatus nostri anno Sexto.

Nach einer Abschrift aus dem Vaticanischen Geh. Archive Nicolai V. Ann. VI., Epist. pag. 198 Tom. XVII. Ex Reg. litter. secret.

Anm. Pappi Nicolaus V. fing das Jahr mit dem 25. März nach Art der Florentiner an und zählte die Jahre seines Pontificats vom 18. März 1447 an, dem Tage seiner Krönung. Helwig's Zeitrechnung S. 138.

CCCLXXI. Markgraf Friedrich d. J. bestätigt dem Gise Brewitz zu Salzwedel die Mühlenstätte zu Seben, am 12. Juni 1453.